



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
Człowiek – najlepsza inwestycja

Kozienice, dnia 01.03.2012r.

Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach w 2012 roku będzie kontynuować realizację projektu „Wspierajmy bezrobotnych”, który jest wdrażany w ramach Poddziałania 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Projekt ten jest kontynuowany od 1 stycznia 2008r. W dniu 27 lutego 2012r. PUP w Kozienicach złożył, w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie (Instytucja Wdrażająca), wniosek o dofinansowanie projektu na 2012 rok.

W roku bieżącym w ramach projektu przewidziano realizację wsparcia dla 233 osób (170 kobiet i 63 mężczyzn), z czego 203 osoby zostanie objęte stażami a 30 osobom zostaną przyznane jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. Wartość tej pomocy to 2 018 050 zł (85% tej kwoty to dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego). Oprócz, wymienionych powyżej, aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu, uczestnicy projektu mogą korzystać z usług świadczonych przez PUP w ramach jego statutowej działalności: poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, informacja zawodowa, tworzenie Indywidualnych Planów Działania, pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy. Istotnym aspektem działań projektowych jest jak najbardziej adekwatne dopasowanie realizowanego wsparcia do potrzeb osób bezrobotnych. Szczególnie ważne w realizacji projektu jest zapewnienie praktycznego wdrażania zasady równości szans a w szczególności równości płci.

Realizacja półrocznych staży przewidziana została w trzech turach. Dwie tury (po 60 osób) rozpoczną się odpowiednio od 7 oraz od 15 maja. Trzecia tura (83 osoby) rozpocznie się od 1 czerwca. Przyznawanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej zaplanowano na okres maj – lipiec 2012r.

Ze wsparcia w ramach projektu, od początku jego realizacji, korzystać mogą bezrobotne kobiety i mężczyźni zamieszkujący powiat kozienicki (zarejestrowani jako bezrobotni w PUP). W szczególności chodzi tu o osoby znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy zgodnie z art. 49 Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.).

Rekrutacja uczestników projektu „Wspierajmy bezrobotnych” w 2012 roku.

Zgodnie z przeprowadzoną analizą sytuacji na lokalnym rynku pracy a także biorąc pod uwagę wszelkie wymogi dotyczące sporządzania wniosków o dofinansowanie projektów systemowych na rok 2012, wyodrębniono „priorytetowe” grupy docelowe projektu (osoby, które będą korzystały ze staży i jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej w ramach projektu w 2012r.). „Priorytetowe” grupy docelowe w 2012 roku to:

- osoby bezrobotne do 25 roku życia

- osoby długotrwale bezrobotne
- osoby bezrobotne bez kwalifikacji zawodowych, bez doświadczenia zawodowego lub bez wykształcenia średniego
- bezrobotni mieszkańcy obszarów wiejskich (w przypadku staży osoby z terenów wiejskich muszą także przynależeć do przynajmniej jednej z trzech wymienionych powyżej kategorii osób bezrobotnych).

Założenia projektu z lutego 2012r. mówią, że wśród uczestników staży będą przeważać kobiety natomiast wśród osób, które będą korzystały z jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej będą przeważać mężczyźni.

Wszelkie wymienione powyżej założenia będą brane pod uwagę w czasie rekrutacji uczestniczek i uczestników projektu. Jednocześnie ze względu na fakt, że złożony wniosek o dofinansowanie projektu nie został jeszcze zatwierdzony przez Instytucję Wdrażającą, Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach zastrzega sobie prawo do dokonania zmian w przytoczonych powyżej kryteriach rekrutacji. Wprowadzenie zmian może być podyktowane dodatkowymi ustaleniami z Instytucją Wdrażającą bądź też zmianą sytuacji na lokalnym rynku pracy. O wszelkich tego typu sytuacjach PUP w Kozienicach będzie informował na bieżąco.

W przypadku staży preferowane będą wnioski o zorganizowanie stażu zawierające deklarację zatrudnienia gdyż aktualnie we wszelkich działaniach instytucji związanych z rynkiem pracy coraz większy nacisk jest położony na efektywność realizowanych działań.

Informacje dotyczące projektu „Wspierajmy bezrobotnych” można uzyskać w siedzibie PUP ul. Zdziczów 1, 26-900 Kozienice pok. nr 10, na stronie www.pupkozienice.pl a także pod numerem tel. 48 614 66 81.

DYREKTOR
Powiatowego Urzędu Pracy

mgr Artur Nowakowski